
Bilag til bet. o. lovf. vedr. sygehusvæsenet 293 

Bilag 2 

Nogle af udvalgets spørgsmål til indenrigs- og sundhedsministeren og dennes svar herpå 

Spørgsmålene og indenrigs- og sundhedsmini- 
sterens svar herpå er optrykt efter ønske fra S og 
SF. 

Spørgsmål 14: 
Bliver registreringen anvendelig for afdæk- 

ning af, om de iværksatte behandlinger har ef- 
fekt i forhold til den enkelte klient? 

Svar: 
En registrering af det enkelte behandlingsfor- 

løb vil kunne bidrage til at fa afdækket effekten 
af forskellige behandlingsmetoder. Registeret 
kan dog ikke erstatte forskningsaktiviteter som 
f.eks. klinisk kontrollerede undersøgelser. 

Spørgsmål 16: 
Hvorledes sikres det, at der med en alkoholbe- 

handlingsgaranti også medtænkes en efterbe- 
handling? 

Svar: 
Med behandlingsgarantien sikres det, at en- 

hver kan komme i alkoholbehandling i sund- 
hedsvæsenet senest 14 dage efter, at vedkom- 
mende har henvendt sig med ønske herom. Lige- 
som i dag vil efterbehandling være en del af det 
samlede behandlingsforløb. 

Spørgsmål 17: 
Der anmodes om ministeriets vurdering af 

især hovedkonklusionerne i afsnit 7 i rapporten 

»Alkoholbehandlingsindsatsen i Danmark -  
sammenlignet med Sverige«, Center for Rus- 
middelforskning og Center for Alkoholforsk- 
ning, 2004, herunder ønskes oplyst, om ministe- 
ren agter at drage konsekvenser af hovedkonklu- 
sionerne i rapporten? 

Svar: 
Rapporten giver en grundig beskrivelse af om- 

fanget af den behandling, der tilbydes alkohol- 
misbrugere i dag. Jeg har især hæftet mig ved, at 
rapporten generelt tegner et noget anderledes 
billede af alkoholbehandlingsindsatsen i Dan- 
mark, end man tidligere har set. For det første 
synes den målgruppe, som alkoholbehandlings- 
systemet egentlig henvender sig til, at være no- 
get mindre end først antaget. For det andet ser al- 
koholbehandlingssystemet ud til at være inde i 
en positiv udvikling -  ikke mindst sammenlignet 
med 80'ernes alkoholbehandling. For det tredje 
er det alkoholbehandlingssystem, vi har i dag, 
ikke væsensforskelligt fra f.eks. det svenske sy- 
stem. 

Som en konsekvens af rapportens anbefalinger 
er der ved de seneste satspuljeforhandlinger af- 
sat yderligere midler til alkoholbehandlingen, 
således at der indføres en behandlingsgaranti på 
14 dage til alkoholbehandling. Samtidig er der 
afsat yderligere midler til en styrkelse af døgn- 
behandlingstilbudet, således at der fortsat også 
vil være et behandlingstilbud til de tungeste mis- 
brugere. 


